赤穂市
AKO CITY

赤穂市と住友生命保険相互会社との連携協定の締結について

赤穂市（市長 牟  正稔）は、住友生命保険相互会社姫路支社（支社長

小山 孝之）との間で、次のとおり健康増進に関する連携協定を締結しま

す。

１ 協定締結式

  日 時：令和６年１０月２５日（金）１４：００～

  場 所：赤穂市役所６階大会議室

２ 協定締結の目的

赤穂市及び住友生命保険相互会社は、緊密に連携しながら、双方の資源を有

効に活用した協働による活動を推進することにより、市民が安心して健康に暮

らせるまちの実現及び市民サービスの向上に資することを目的とします。

３ 連携する事項

⑴  健康づくりに関すること

⑵  生活習慣病の予防に関すること

⑶  がん対策に関すること

⑷  感染症対策に関すること

⑸  その他、両者が協議し、必要と認めること

４ 協定先企業の概要

⑴  名  称 住友生命保険相互会社 姫路支店

⑵  所 在 地 〒670-0965 姫路市東延末 1-1 姫路 NKビル２階

⑶  事業内容 生命保険業

５ 式次第

⑴  開式

⑵  出席者紹介

⑶  代表者あいさつ

⑷  協定書締結

⑸  記念撮影

⑹  質疑応答

⑺  閉式

会 見 年 月 日 令和６年１０月２５日（金曜日）

担 当 課 保健センター （担当者名：日笠 ）

問い合わせ先 TEL：0791-46-8701 （内線：     ） FAX：0791-46-8705

赤穂市と住友生命保険相互会社との健康増進に関する連携協定書

赤穂市（以下「甲」という。）と住友生命保険相互会社（以下「乙」という。）とは、

次のとおり健康増進に関する連携協定（以下「本協定」という。）を締結する。

（目 的）

第１条 本協定は、甲及び乙が緊密に連携しながら、双方の資源を有効に活用した協

働による活動を推進することにより、赤穂市民（以下「市民」という。）が安心して

健康に暮らせるまちの実現及び市民サービスの向上に資することを目的とする。

（連携事項等）

第２条 甲及び乙は、前条の目的を達成するため、次の事項について連携し協力する。

⑴  健康づくりに関すること

⑵  生活習慣病の予防に関すること

⑶  がん対策に関すること

⑷  感染症対策に関すること

⑸  その他、両者が協議し、必要と認めること

２ 前項の連携を効果的に推進するため、具体的な取組内容、実施方法等について、

甲乙協議の上、決定する。

（協定の変更及び解除）

第３条 甲又は乙のいずれかが、本協定の内容の変更又は解除を申し出たときは、甲

乙協議の上、本協定の変更又は解除することができるものとする。

（有効期間）

第４条 本協定の有効期間は、協定締結日から 1年間とし、期間が満了する１か月前

までに、甲又は乙のいずれからも本協定に関し特段の申し出がないときは、更に１

年間、本協定を更新し、以後も同様とする。

（守秘義務）

第５条 甲及び乙は、連携事項の検討及び実施により知り得た相手方の機密情報を、

相手方の事前の承諾を得ずに第三者に開示し、又は漏えいしてはならない。

２ 前項に定める義務は、本協定が理由の如何を問わず終了した後も存続するものと

する。

（その他）

第６条 本協定に定めのない事項又は本協定の定める事項に関して疑義が生じたと

きは、甲乙協議の上、これを定めるものとする。

本協定の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙それぞれ署名の上、各自その

１通を保有する。

令和６年１０月２５日

甲 兵庫県赤穂市加里屋８１番地

赤穂市

赤穂市長  牟  正 稔

乙 兵庫県姫路市東延末１－１ 姫路ＮＫビル２F

住友生命保険相互会社 姫路支社

支社長  小 山 孝 之

「Vitality赤穂ウォーク」のご案内

住友生命は、赤穂市と「健康増進に関する連携協定」を締結し、
市民の皆様の健康づくりを応援しています！

赤穂市在住の18歳以上の方を対象に最長8週間Vitality
健康プログラム（一部）を無料でご提供します。

【 申込期間 】 11/11（月）10時 ～ 11/17（日）17時

【実施期間 】 11/18（月）～ １/12（日）

この機会に、楽しみながら運動習慣の
きっかけづくりに取り組んでみませんか？

「Vitality赤穂ウォーク」利用イメージ 「アクティブチャレンジ」に挑戦して、
週間目標達成でドリンクチケット等を獲得しよう

1週間ごとの運動目標に向けて
ウォーキング等でポイント獲得

目標達成で
ルーレットを回せます！

ルーレットでは必ず
ドリンクチケット等が獲得できます！

「Vitality赤穂ウォーク」の内容や申込方法については、裏面をご覧ください。

先着
１００名

お届けしたのは…

法マ推-24-0077(A2401052)24/10改訂版

■Vitality健康プログラム契約のご検討にあたっては、当

社ホームページ等で「Vitality 健康プログラム規約」

「Vitality ウェブ・アプリ利用規約」「Vitalityポイント獲

得ガイド」「特典ご利用ガイド」を必ずご覧ください。

（1/2ページ）必ず他のページもご覧ください。

11/1５（金）1４時～1６時【アプリ登録サポート会】

※アプリ登録サポートやご不明点等に対応
いたします。（事前予約が必要）

場所：赤穂すこやかセンター（住所：赤穂市南野中321番地）
参加を希望される方は事前に保健センターへお申し込みください。
（電話番号46-8701・ファックス番号46-8705）

健康プログラム（一部※１）を最長８週間無料で体験

ステップ １
以下の手順で登録コード等を取得

『アクティブチャレンジ』 の仕組み

18歳以上の方がお申込み（体験）いただけます。既にVitality健康プログラムに
ご加入の方は「Vitality赤穂ウォーク」はご利用いただけません。

※1. 「Vitality赤穂ウォーク」ではVitality健康プログラムの「アクティブチャレンジ」をご利用いただけます。

その他の特典（リワード）や保険による保障はありません。※2. 毎週月曜日の0時から日曜日の23

時59分を１週間とします。※3. 運動ポイント（歩数・心拍数）が対象となります。※4. 「各種団体

への寄付」も選択できます。 ※5. Vitalityアプリでアクティブチャレンジ参加手続きを行うと、ルーレット

を１回まわすことができます。■８週間の無料体験の後、自動的に有料会員に移行することはありま

せん。■特典（リワード）の内容は2024年９月現在の内容であり、将来変更することがあります。

1週間※２の目標ポイント
が自動設定

ウォーキング等によりポイント※３
を獲得し、目標ポイントを目指す

週間目標を達成すると各種ドリンク等と
交換できるチケットが必ず獲得できる！※４

Vitalityアプリで「登録コード」等を入力
して会員登録完了
※Vitalityスタートアップガイドに沿って入力
ください。

※アクティブチャレンジは登録完了の翌月曜日
からスタートします。

「Vitality赤穂ウォーク」を
お楽しみください！

下の２次元コードからVitalityアプリをダウンロード

ステップ ３
会員登録

ステップ ２
アプリをダウンロード

①右の２次元コードから赤穂市のサイトに入り、
「『Vitality赤穂ウォーク』の申し込みはこちら」から
メールアドレスの登録画面へ

②メールアドレスを入力し、規約等を確認・同意ください
※「sumisei_mail@am.sumitomolife.co.jp」からメール
配信されます。迷惑メール設定等をされている場合は、受信
可能にしておいてください。

※メールアドレスのご登録内容確認画面でアドレスを確認し
「送信する」ボタンを押すと、登録が完了します。

③ご登録のメールアドレス宛に届いたメール本文にあるURLから
お申込みフォームへアクセス

④お申込みフォームに必要事項を入力する
※「Vitality地域コード」欄には以下の番号６桁を入力ください。

※「担当者コード」欄には以下の番号7桁を入力ください。

※「キャンペーンコード」の入力は不要です。
※確認画面の「申込を完了する」ボタンを押下後、認証コードの
入力を実施いただくことでお申込みが完了します。

⑤Vitalityアプリの会員登録に必要な「登録コード」等の情報がすぐに届きます
※お届けに数分程度かかる場合がございます。

５ ３ ０ ０ ５ ６

Vitality

（2/2ページ）必ず他のページもご覧ください。

「Vitality赤穂ウォーク」の内容と申込方法

「Vitality赤穂ウォーク」は、簡単３ステップ♪で始められます

11／11（月）10時
申込受付開始

赤穂市在住の１８歳以上の方でスマートフォン（Vitalityアプリが使用できるもの）をお持ちの方
※既にVitality健康プログラムにご加入の方は「Vitality赤穂ウォーク」はご利用いただけません

申込条件

Vitalityアプリの登録や
操作方法に関するお問合せはこちら。

住友生命ホームページ＞よくあるご質問